
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/400/2023  

RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268[1] ) w związku z programem „Opieka wytchnieniowa” – 

edycja 2023 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej realizowanego w ramach Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Opalenica przystępuje do realizacji w roku 2023 Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2023 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, zwanego dalej „Programem”. 

2. Usługi opieki wytchnieniowej w Gminie Opalenica realizowane będą w formie: 

1) pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej; 

2) pobytu całodobowego w ośrodku/placówce zapewniającej całodobową opiekę, wpisanej do rejestru 

Wojewody Wielkopolskiego. 

§ 2. Usługi opieki wytchnieniowej świadczone będą nieodpłatnie, bez względu na wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy. 

§ 3. 1. Usługa opieki wytchnieniowej przyznawana jest na podstawie Karty zgłoszenia stanowiącej 

załącznik Nr 8 do Programu. 

2. Przyznanie usług opieki wytchnieniowej w wymiarze czasowym określonym w ust. 1 nie wymaga 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej. 

§ 4. Usługę opieki wytchnieniowej świadczoną w ramach Programu Gmina Opalenica realizuje poprzez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Opalenicy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opalenicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Eugeniusz Wojtkowiak 

 

 
[1]  2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754 i z 2023 r. poz. 185 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 2115


		2023-02-22T12:03:51+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




